МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СУЗЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА И.Г. КОБЯКОВА»

242190, пгт. Суземка ул. Некрасова, д.1

Телефоны (48353) 2-12-67, 2-21-15 Факс: (48353) 2-12-67 E-mail: schz1@mail.ru

ОКПО 10462641 ОГРН 1023202936228 ИНН/КПП3228002593/322801001, ЛИЦЕНЗИЯ 32Л01 №0003367

ПРИКАЗ

	от 29 ноября 2021 года  № 76

	           п. Суземка

О рабочей группе по введению ФГОС-21 в МБОУ «Суземская СОШ №1 имени Героя Советского Союза генерал-майора И.Г. Кобякова»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Суземская СОШ №1 имени Героя Советского Союза генерал-майора И.Г. Кобякова»  федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе:

	Руководитель
	Заместитель директора по УР Грищенкова Н.И.

	Заместитель руководителя
	Заместитель директора по УВР Разенкова Н.М.

	Члены
	Заместитель директора по ВР Говорова Л.В.
Руководитель МО начальных классов Северинова Т.М.
Руководитель МО учителей математики Маторохина Л.П.

Руководитель МО учителей русского языка и литературы Корнющенкова В.П.

Педагог-психолог Хрыскова Т.В.

Социальный педагог Кашина В.Н.

2. Рабочей группе:

· обеспечить введение в МБОУ «Суземская СОШ №1 имени Героя Советского Союза генерал-майора И.Г. Кобякова» федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе (приложение);

· провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС в МБОУ «Суземская СОШ №1 имени Героя Советского Союза генерал-майора И.Г. Кобякова», утвержденным приказом от 29.11.2021 № 75;

· мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, и учитывать их в работе.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему приказу.

4. Специалисту по кадровой работе Кошелевой Т.С. в срок до 02.12.2021 года ознакомить с настоящим приказом под подпись работников, поименованных в нем.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
С приказом ознакомлены:

	И.В. Шупикова

Н.И. Грищенкова

Н.М. Разенкова
Говорова Л.В.

Северинова Т.М.

Матрохина Л.П.

Корнющенкова В.П.

Хрыскова Т.В.

Кашина В.Н.